
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT-01312/24

Iscritta nel Registro Determinazioni al n. 04/250 data 23-04-2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Liquidazione  fatture  in  favore  dell’impresa  Cooperativa  EDP  La  Traccia  per 
l’espletamento del  servizio di  assistenza e manutenzione del  software gestionale 
Gepadial-web in uso presso la U.O.C. Nefrologia e dialisi del P.O. Perrino di Brindisi - 
CIG Z6E3AE0163 - Periodo Gennaio 2024

IL DIRETTORE

Dott.  Ing.  Sergio  Maria  Rini,  designato  con  Deliberazione  n.  1206  del  06/07/2017,  sulla  base 
dell’istruttoria curata dal Dirigente Ing. Gianluca Lanzilotti, relaziona quanto appresso.

PREMESSO
- che con Delibera  n.  1158/G.C.  del  04/05/2023,  avente  oggetto “Servizio  di  assistenza  e 

manutenzione del software gestionale Gepadial-web in uso presso la U.O.C. Nefrologia e 
dialisi del P.O. Perrino di Brindisi - Affidamento all’impresa Cooperativa EDP La Traccia (P.IVA 
00317370773) ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 e dell’art. 63 comma 2 lett. b)  
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. salvo revoca anticipata - Anno 2023 - CIG Z6E3AE0163”, è stato  
deliberato tra l’altro

 di affidare all’impresa Cooperativa EDP La Traccia, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del 
D.L. 76/2020 e dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di 
assistenza e manutenzione del software gestionale Gepadial-web in uso presso la 
U.O.C. Nefrologia e dialisi del P.O. Perrino di Brindisi;

 di autorizzare l’attivazione del servizio per il periodo dal 12/04/2023 al 11/04/2024, 
salvo revoca anticipata in relazione all’adesione ad appositi accordi quadro Consip in 
ambito sanità digitale, alle seguenti condizioni economiche
Anno Descrizione Importo (€)

2023
Rateo 2023 - Manutenzione Cartella clinica GePaDial versione Web utenti 
illimitati e Integrazione con LIS per i centri dialisi 14.426,23

2023 Servizi aggiuntivi / Imprevisti (stimato, a consumo) 7.000,00

2024 Rateo 2024 - Manutenzione Cartella clinica GePaDial versione Web utenti 
illimitati e Integrazione con LIS per i centri dialisi 5.573,77

2024 Servizi aggiuntivi / Imprevisti (stimato, a consumo) 3.000,00
Totale (stimato) 30.000,00
Totale (stimato) IVA inclusa 36.600,00

 di dare atto che i costi complessivi per il servizio in argomento corrispondono ad un 
totale stimato di € 36.600,00 IVA inclusa, da imputare ed attribuire contabilmente 
come di seguito riepilogato, con la precisazione che le voci “a consumo” saranno 
ordinate solo all’occorrenza

1



Periodo di 
competenza

Tipologia
Importo 
totale IVA 
inclusa (€)

Numero di conto Centro di costo

Esercizio 
2023 Canone 17.600,00

712.100.00060
“Assistenza Hardware e 
Software”

11101991 “S.O. 
Brindisi costi comuni”

Esercizio 
2023 Consumo 8.540,00

712.100.00060
“Assistenza Hardware e 
Software”

11101991 “S.O. 
Brindisi costi comuni”

Esercizio 
2024

Canone 6.800,00
712.100.00060
“Assistenza Hardware e 
Software”

11101991 “S.O. 
Brindisi costi comuni”

Esercizio 
2024 Consumo 3.660,00

712.100.00060
“Assistenza Hardware e 
Software”

11101991 “S.O. 
Brindisi costi comuni”

ATTESO che, in ambito PNRR, è in corso di realizzazione il “Software per la gestione digitale del 
paziente renale (CUP I97H22001240001)” come da progetto di digitalizzazione a valenza regionale 
di cui il Policlinico di Bari è capofila;

VISTA la nota prot. n. 0034911 del 12/04/2024 con la quale l’impresa Cooperativa EDP La Traccia ha 
chiarito che, nell’ambito del predetto progetto PNRR, è stata prevista la presa in carico del servizio  
di manutenzione del software Gepadial con decorrenza 01/02/2024 e, di conseguenza, non sono 
dovuti ulteriori canoni se non quelli relativi al mese di gennaio 2024;

PRESO ATTO che l’impresa Cooperativa EDP La Traccia ha trasmesso la fattura di seguito elencata, 
non ancora liquidata, relative al servizio indicato in premessa

Fattura n. Data Descrizione
Imponibile 
(€)

IVA (€)
Importo 
totale (€)

4/102 15/04/2024
Assistenza e manutenzione software Gepadial Web e Integrazione 
con Lis - Centri dialisi ASL Brindisi - Periodo 01/01/2024 - 
31/01/2024

1.666,66 366,67 2.033,33

1.666,66 366,67 2.033,33

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del servizio svolto, inerente alle fatture in argomento, 
rilasciata dall’Ing. Gianluca Lanzilotti dell’Area Gestione Tecnica;

DATO ATTO pertanto che i servizi di cui alle fatture del precedente elenco sono stati correttamente 
eseguiti dall’impresa Cooperativa EDP La Traccia;

PRESO ATTO che l’impresa Cooperativa EDP La Traccia è in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali  ed  assicurativi,  come  da  DURC  prot.  n.  INPS_39571090  con  scadenza  in  data 
05/06/2024;

CONSIDERATO pertanto,  in  relazione  alla  regolarità  delle  attività  espletate, che  nulla  osta  alla 
liquidazione  ed  al  pagamento  del  credito  risultante  in  favore  dell’impresa  Cooperativa  EDP  La 
Traccia, per l’importo complessivo di € 2.033,33 IVA inclusa, come di seguito riepilogato

Fattura n. Data Descrizione
Imponibile 
(€)

IVA (€)
Importo 
totale (€)

4/102 15/04/2024
Assistenza e manutenzione software Gepadial Web e Integrazione 
con Lis - Centri dialisi ASL Brindisi - Periodo 01/01/2024 - 
31/01/2024

1.666,66 366,67 2.033,33

1.666,66 366,67 2.033,33

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  predette  fatture  per  l’importo 
complessivo di € 2.033,33 IVA inclusa;

DETERMINA

2



per le motivazioni espresse in narrativa da intendersi qui integralmente riportate per farne parte 
integrante e sostanziale:

1. di  prendere atto dell’espletamento dei  servizi  svolti in relazione alle fatture, non ancora 
liquidate,  pervenute  durante  l’esercizio  2024  confermandone  la  regolarità  e  la  corretta 
esecuzione come indicato in narrativa;

2. di liquidare e corrispondere in favore dell’impresa Cooperativa EDP La Traccia la somma 
complessiva di € 2.033,33 IVA inclusa a saldo dei seguenti documenti contabili inerenti al 
periodo di fatturazione 2024

Fattura n. Data Descrizione
Imponibile 
(€)

IVA (€)
Importo 
totale (€)

4/102 15/04/2024
Assistenza e manutenzione software Gepadial Web e 
Integrazione con Lis - Centri dialisi ASL Brindisi - Periodo 
01/01/2024 - 31/01/2024

1.666,66 366,67 2.033,33

1.666,66 366,67 2.033,33

3. di  attribuire  la  somma  complessiva  di  €  2.033,33  IVA  inclusa  al  conto  economico 
71210000065  "Assistenza  hardware  e  software",  centro  di  costo  700900100100001 
"Struttura Centrale Costi Comuni", del bilancio 2024.

 
Il Dirigente Ingegnere (Ing. Gianluca Lanzilotti) ________F.to________

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica (Ing. Sergio Maria Rini) ________F.to________

3



Azienda Sanitaria Locale BR
AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione DT-

Certificato di Pubblicazione

Affissa  e  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questa  Direzione  Generale  il  ____23-04-204_________  e  per  giorni  15 

consecutivi.

Opposizioni _____________________________

Data ___________________

                                                                                          L’incaricato

                                                                                           ____________________

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                          L’incaricato

                                                                                           ____________________

4


